AKT I THEMELIMIT I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE
KUFIZUAR “ VIZION " SH. P .K

Ne Gjirokaster sot ne daten 18.6.2002 , une Nazmi Basha i biri i
Xhevdetit dhe i Rabies i datelindies 1937,lindur e banues ne Gjirokaster
vendosa te themeloj shogerine tregetare ne emertim “VIZION” sh.p.k.

NENI 1

Te themeloje shogerine me pergjegjesi te kufizvar me emertimin
" VIZION " SH.P.K me ortake te vetem Nazmi Basha.

NENI 2

Shogeria " VIZION " SH.P.K eshte person juridik privat dhe ushtron
aktivitetin ¢ saj ne perputhje me statutin e shoqerise dbe legjislacionin
shqiptar.

NENI 3

Selia e shogerise ndodhet ne Gjirokastrer. Shogeria mund te hape
vendgendrime te tjera te dyta si dege ,perfagesi dhe agjensi ne te gjithe
territorin ¢ Republikes se Shqiperise.



Veprimtarige g Shogerise eshte p, afat, Shogeria pe cdo
kohe ghe Per cfardo shy mund te Shperbehey Sipas vendimit te ortak yt
te vete

NEN] 5
Objekt; Veprimtarige Se kesaj shogerie eshte ¢ geti e Pergjitheshme
Import eksport tregetimj Mallrave te nq she
NENI ¢
Kapita}j 4,



NENI 9

Mosmarreveshjet ge mund te lindin zgjidhen ne rruge gjygesore nga gjykata e
shkalles s¢ pare Tirane .

NENI 10

Ky akt themelimi u perpilua ne 3 kopje .Nje kopje do te depozitohet prane Gjykates
se rrethit Tirane , nje kopje ne zyrat ¢ tatimeve dhe nje kopje do te ruhet ne
dokumentacionin e shogerise .

NENI 11

Shogeria e fiton personalitetin juridik te saj pas martjes se vendimit nga Gjykata e
Rrethit Tirane dhe regjistrimit ne zyren e tatimeve.

ORTAKU

Nazmi Basha
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STATUT
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“VIZION “ SH.P.K

NENI 1

Eshte themeluar shogeria me pergjegjesi te kufizuar me emertimin
“VIZION " SH.P.K me ortak te vetem Nazmi Basha.

NENI 2

Shogeria “VIZION " SH.P.K eshte person juridik privat dhe ushtron
aktivitetin e saj ne perputhje me statutin e shogerise dhe legjislacionin
shqiptar.

NENI 3

Selia e shoqgerise ndodhet ne Gjirokaster, Shogeria mund te hape
vendgendrime te tjera te dyta si dege ,perfagesi dhe agjensi ne te gjithe
territorin e Republikes se Shqiperise.

NENTI 4

Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise eshte pa afat. Shogeria ne cdo
kohe dhe per cfardo shkaku mund te shperbehet sipas vendimit te ortakut

te vetem. (;}j




NENI 5

Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete :
Tregeti e pergjithshme import eksport , tregetimi i mallrave te ndryshem.

NENI 6

Kapitali themeltar I shogerise eshte 100.000 leke Kapitali I mesiperm
eshte derdhur ne degen ¢ TIRANA BANK Gjirokaster nga ortaku i
vetem Nazmi Basha.

NENI 7.

Kuotat ¢ kapitalit jane lirisht te transferueshme dhe ne rruge trashegimnie
ligjore.

NENI 8

Organi me i larte i shogerise eshte ortaku i vetem.

NENI 9

Ortaku i vetem vendos per te gjitha problemet ekonomike financiare te
shogerise. Ai miraton planin e biznesit mujor,gjashtemujor dhe vjetor.

NENI 10

Per ndryshimin e statutit te shogerise vendimet ortakut te vetem jane te
zbatueshme per shogerine. (%, , -~
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NENI 11

Ortaku i vetem Nazmi Basha eshte administrator i kesaj shogerie.

NENI 12

Shogeria drejtohet nga administratori. Administrator i shogerise eshte
ortaku i vetem Nazmi Basha .

NENI 13

Administratori kryen te gjithat veprimet ge jane ne interes te shogerise .

NENI 14

Veprimtaria ekonomike e financiare e shoqerise mbyllet ne daten 31
dhjetor te cdo viti . Brenda tremujorit te pare te vitit pasardhes nxirret
bilancii shogerise i cili miratohet nga ortaku i vetem.

NENI 15

Ne rast shperberje te shogerise caktohen likuidatoret .Ata kryejne
veprimet per likuidimin e shogerise.

NENI 16

Mos marreveshjet ge mund te lindin zgjidhen ne rruge gjyqesore nga
giykata e shkalles se pare Tirane.
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NENI 17

Ky statut u perpilua ne 3 kopje. Nje kopje do te depozitohet prane
Gjykates se rrethit Tirane , nje kopje ne zyrat e tatimeve dhe nje kopje do
te ruhet ne dokumentacionin e shogerise.

ORTAKU I VETEM

N zmi Basha
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Sot,me daten 19 Qershor 2002(dymije ¢ dy),para meje ALMA 1.POSHI,Notere
e Dhomes se Notereve Gjirokaster,me zyre perballe Gjykates se Shkalles se Pare
Gjirokaster,u paraqit personalisht Kerkuesi,Administrator i Shogerise “VIZION”
Sh.P K.Gjirokaster:

ZNAZMI BASHA,i biri i Xhevdetit,i datelindjes 05.6.1933,lindur dhe banues

ne Fshatin Lazarat- Gjirokaster,me zotesi te plote per te vepruar,mbaijtes i Pasaportes
1983565/2001,

I cili deklaroi me vullnetin e tij te lire e te plote se eshte dakort me permbajtjen e ketij
Statuti te Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar “VIZION” dhe e nenshkroi ate lhsht

ara meje.Une noteri duke e gjetur konform ligjit bej legalizimin e saj.
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